
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-44 
 

27 юни 2024 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 27.06.2024 г., 

разгледа доклад от СА ЛРПРМД за заличаване регистрацията на ТУИДА МЕДИЯ ЕООД за 

доставяне на аудио-визуална медийна услуга с наименование „ТУИДА + (ТУИДА ПЛЮС)”. 

За да се произнесе, СЕМ взе предвид следното: 

ТУИДА МЕДИЯ ЕООД притежава Удостоверение за регистрация № ЛРР-02-4-112-01 

за доставяне на аудиовизуална медийна услуга с наименование „ТУИДА + (ТУИДА 

ПЛЮС)”, с общ (политематичен) профил, 12-часова продължителност, местен териториален 

обхват за гр. Сливен и способ на разпространение – кабелни електронни съобщителни мрежи. 

Доставчикът е регистриран с Решение на СЕМ № 483/ 01.12.2009 г., като последната промяна 

в регистрацията е правена с общото Решение № 260/ 20.12.2012 г. на СЕМ за привеждане в 

съответствие със Закона за радиото и телевизията (ЗРТ) на издадените удостоверения за 

доставяне на линейни медийни услуги. 

Проверка на дейността на този доставчик установява пълна липса на комуникация с 

регулаторния орган през последните години. По партидата на дружеството има настъпили 

изменения през 2014 г. (във физическите лица, на които е възложено управлението) и през 

2017 г. (в правната форма – от ООД в ЕООД, в собствеността, в управлението), за които СЕМ 

не е уведомен изрично, въпреки изпратените писма, че промените следва да бъдат заявени и 

вписани в притежаваното удостоверение за регистрация. През последните няколко години 

дружеството не заплаща и дължимите по ЗРТ годишни регистрационни такси и срещу него 

има издадени съответните актове за установяване на публични държавни вземания 

(АУПДВ). Лицето не получава кореспонденция от СЕМ, всички изпращани до него писма се 

връщат като „непотърсени“ или „получателят неизвестен“, поради което съобщенията за 

издадените АУПДВ са публикувани на сайта на Съвета, в съответствие с чл. 182, ал. 1, т. 1 и 

ал. 3, т. 1 от ДОПК.  

Проверка в интернет за спазване на изискванията на чл. 7, ал. 1 от Закона за радиото и 

телевизията за поддържане на сайт от страна на доставчика с наличието на конкретни данни 

е установила, че такъв не съществува. Извършена справка в данните, предоставени от 

предприятията по чл. 125в от ЗРТ сочи, че нито един кабелен оператор не разпространява 

програма „ТУИДА + (ТУИДА ПЛЮС)” през изминалата година, както и към настоящия 

момент.   

Предвид горното, на заседание, проведено на 04.04.2024 г., Съветът за електронни 

медии прие, че са налице достатъчно основания да се направи извод, че програма „ТУИДА + 

(ТУИДА ПЛЮС)” не се разпространява повече от 12 месеца, поради което на основание чл. 

125д, ал. 2, т. 1 от ЗРТ взе решение за откриване на производство за заличаването ѝ. 

На основание чл. 26 във връзка с чл. 24, ал. 1 и чл. 25, ал. З от АПК, до лицето е 

изпратено писмо (изх. № ЛРР-06 19-00-44/ 16.04.2024 г.), с цел да бъде уведомено за 

започналото по инициатива на органа административно производство. С писмото е 

определен срок за изразяване на становище в рамките на 3-дни от получаването му (съгл. чл. 

34, ал. З от АПК) и е отправено предупреждение, че ако в срок от 30 дни не стартира 

разпространение на програмата, същата ще бъде заличена (чл. 125д, ал. З от ЗРТ). Поради 

неполучаване на писмото, на основание чл. 18а, ал. 10 от АПК, на 17.05.2024 г. на интернет 

страницата на СЕМ е публикувано съобщение до доставчика, с отбелязване, че писмото ще 

се счита за връчено след изтичане на 7-дневен срок от публикуването му. 

В посочените срокове не е постъпило становище от дружеството, нито са предприети 

действия от доставчика, включително в дадения 30-дневен срок, да стартира 

разпространение на програмата. 



2 

 

Законът за радиото и телевизията дава правна възможност Съветът за електронни медии 

да заличи регистрация, „когато регистрираната програма не се разпространява за период, по-

дълъг от 12 последователни месеца от вписването в регистъра или по което и да е време след 

регистрацията”.  

СЕМ, като взе предвид наличието на двете предвидени в чл. 125д, ал. 2, т. 1 и ал. 3 от 

ЗРТ предпоставки – неразпространяване на програмата за период по-дълъг от 12 

последователни месеца и отправено предупреждение от 30-дневен срок, в който операторът 

не е отстранил „обстоятелствата“, водещи до заличаване, намира, че следва да упражни 

правомощията си и да заличи регистрацията на ТУИДА МЕДИЯ ЕООД. 

С оглед с изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 16а, във връзка с чл. 125д, ал. 2, т. 

1 и ал. 3, във връзка с чл. 32, ал. 1, т. 16 от Закона за радиото и телевизията, Съветът за 

електронни медии 

 

Р Е Ш И: 

 

ЗАЛИЧАВА регистрацията на ТУИДА МЕДИЯ ЕООД, ЕИК 200857664, за доставяне 

на аудио-визуална медийна  услуга с наименование „ТУИДА + (ТУИДА ПЛЮС)”.   

 

ЗАЛИЧАВА от Първи раздел на публичния регистъра на СЕМ програма „ТУИДА + 

(ТУИДА ПЛЮС)”, с общ (политематичен) профил, 12-часова продължителност, местен 

териториален обхват за гр. Сливен и способ на разпространение – кабелни електронни 

съобщителни мрежи. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд – София област в 14-дневен срок от уведомяването.   

 

 

 

Д-Р ГАБРИЕЛА НАПЛАТАНОВА 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


